平成２７年７月３１日
市政記者各位

福岡市総務企画局国際部
（福岡アジア文化賞担当）

２０１５年（第２６回）福岡アジア文化賞

留学生取材クルー“HAKATAKKO PRESS”結成のお知らせ

第２６回福岡アジア文化賞の受賞者決定に伴い、初の取組みとして、福岡アジア文化賞を

広く情報発信するため、福岡県在住のアジア（受賞者の出身国）の留学生による取材クルー

「HAKATAKKO PRESS」を結成しましたのでお知らせします。
今後、同賞の一連の関係イベント等を取材して頂き、メンバーが利用している SNS

（Facebook、ツイッター他）で、出身国を初め広く国内外に情報発信して頂く予定です。
HAKATAKKO PRESS の活動は取材できます。活動予定は別紙のとおりです。広報へ

のご協力よろしくお願いいたします。

◆HAKATAKKO PRESS メンバー：（氏名、性別、出身国、大学）
写真左側２番目から順番に
◇ヘイン ピエ ピョウ  ：男性  ミャンマー連邦共和国   九州産業大学
◇グェン ティ トゥ タオ：女性  ベトナム社会主義共和国  福岡女子大学
◇小野 明日香     ：女性  日本・福岡市       九州大学
◇ガウタム アナンド  ：男性  インド共和国       九州産業大学

                    ※画像データはご提供可能です。

 ■「HAKATAKKO PRESS」に関するお問い合わせ先：

HAKATAKKO PRESS 運営事務局：TEL092-717-3360（源匠ＰＲ内：田原／090-6420-1893）

■福岡アジア文化賞全般に関するお問い合わせ先：

福岡市総務企画局国際部：TEL092-711-4930（内線 1342） （担当：有馬、濱田）

            E-mail：acprize@gol.com